UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /QĐ-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Quyết định cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh

dịch vụ tư vấn du học  đối với Công ty TNHH Hợp tác Quốc tế Thăng Long TLA

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 88/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh Bình Định

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy định về

điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 4348/QĐ-SGDĐT ngày 11/11/2024 của Sở Giáo dục và Đào

tạo Bình Định về việc đình chỉ hoạt động kinh doanh dịch vụ tư vấn du học đối với Công ty

TNHH Hợp tác Quốc tế Thăng Long TLA;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Quản lý chất lượng giáo dục – Giáo dục thường

xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Quyết định cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh dịch vụ tư vấn

du học số 322/QĐ-SGDĐT ngày 08/3/2024 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình

Định cấp cho Công ty TNHH Hợp tác Quốc tế Thăng Long TLA.

Lý do thu hồi: Hết thời hạn đình chỉ mà Công ty TNHH Hợp tác Quốc tế Thăng Long

TLA  không khắc phục được nguyên nhân dẫn đến việc bị đình chỉ.

Điều 2. Công ty TNHH Hợp tác Quốc tế Thăng Long TLA có biện pháp bảo đảm

quyền, lợi ích hợp pháp của người được tư vấn du học, tổ chức và cá nhân liên quan, chấp

hành đầy đủ quy định của pháp luật; nộp lại Quyết định cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh

doanh dịch vụ tư vấn du học nêu trên cho Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bình Định trong vòng

30 ngày kể từ ngày nhận Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Giám đốc Công ty TNHH Hợp tác

Quốc tế Thăng Long TLA chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ GDĐT (báo cáo);

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh (phối hợp);

- UBND TX An Nhơn (phối hợp);

- Các Phó Giám đốc Sở:

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLCLGD-GDTX.

GIÁM ĐỐC

Đào Đức Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:19:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phan Thanh Liêm<liempt@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:21:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Trang<vanphong.sobinhdinh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T10:55:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Đức Tuấn<tuandd@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T11:01:47+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T11:01:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-03T11:02:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphongso@sgddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!